
 

 

UCHWAŁA NR LXII/456/2023 

RADY MIASTA I GMINY WIĄZÓW 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XL/379/2006 Rady Miasta i Gminy Wiązów z dnia 11 sierpnia 2006 r. 

w sprawie zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich  

lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) Rada Miasta i Gminy Wiązów uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Do uchwały nr XL/379/2006 z dnia 11 sierpnia 2006 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji  

na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków dodaje się następujące zapisy i numerację: 

„§ 12. Z budżetu Gminy Wiązów mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, lub znajdujących 

się̨ w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie Gminy Wiązów, które mogą̨ być realizowane 

w ramach środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, przyjętego uchwałą nr 232/2022 Rady 

Ministrów z dnia 23 listopada 2022 roku. 

§ 13. 1. Dotacja, o której mowa w § 12, może zostać udzielona w wysokości do 100% nakładów 

koniecznych na finansowanie nakładów koniecznych określonych w art. 77 ustawy o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym posiadającym tytuł prawny  

do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego 

prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, które finansują prowadzenie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy tym zabytku na podstawie wniosku w ramach środków 

pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

2. W przypadku, gdy wartość ostateczna zadania inwestycyjnego objętego dotacją ustalona  

po przeprowadzeniu postepowania zakupowego wnioskodawcy, będzie wyższa niż jej wartość 

przewidywana we wniosku, wysokość dotacji pozostaje bez zmian, a wnioskodawca jest zobowiązany  

do pokrycia różnicy pomiędzy wartością przewidywaną a wartością ostateczną. 

§ 14. 1. Na każdym etapie udzielenia dotacji Gmina ma prawo badać udzieloną pomoc pod kątem 

wystąpienia pomocy publicznej. 

2. W przypadku dofinansowania stanowiącego pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 ust. 1 Traktatu 

o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej, pomoc taka może być udzielana jako: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 listopada 2023 r.

Poz. 6373



1) pomoc de minimis na warunkach określonych w szczególności w rozporządzeniu Komisji (UE)  

nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013, str. 1, z późn. zm.); 

2) pomoc inwestycyjna na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, do której mają zastosowanie 

przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre 

rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. U. UE 

L 187 z 26.06.2014, str. 1 z późn. zm.), zgodnie z warunkami, o których mowa w art. 53 tego 

rozporządzenia. 

3. Gmina dokonuje oceny warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz odpowiada  

za wykonywanie innych zadań podmiotów udzielających pomocy, o których mowa w ustawie z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 743 

oraz z 2022 r. poz. 807), w szczególności zobowiązana jest do odbierania od podmiotów ubiegających się 

o udzielenie pomocy de minimis: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 

jakie otrzymały w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. poz. 311, 

z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543).”. 

§ 2. Zmienia się numerację uchwały, o której mowa w § 1: „§ 12” na „§ 15”, nie zmieniając jego 

dotychczasowej treści. 

§ 3. Zmienia się numerację uchwały, o której mowa w § 1: „§ 13” na „§ 16”, nie zmieniając jego 

dotychczasowej treści. 

§ 4. Zmienia się numerację uchwały, o której mowa w § 1: „§ 14” na „§ 17”, nie zmieniając jego 

dotychczasowej treści. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gminy Wiązów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Wiązów: 

Elżbieta Mossoń 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6373


		2023-11-27T11:12:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




